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برجام پیروزی اخلاقی 
ایران بر دنیا بود

حجت الاســام و المسلمین حســن روحانی طی 
ســخنانی در مراســم بازدیــد از نمایشــگاه صنایع 
دفاعی، به مناســبت روز ملی صنعت دفاعی کشور 
اظهــار کــرد:  بازدید آمانــو از پارچین یــک بازدید 
تاریخی در مسائل حقوقی جمهوری اسامی ایران 
بود که این کار با تاش و کوشــش همه مسئولین، 
صاحب نظران، حقوق دانان و شخصیت هایی که 
ساعت ها و روزها کار کرده  بودند از جمله مسئولین 

وزارت دفاع، انجام شد.
وی ادامه داد: برجام یک کار عظیم و بزرگ بود که 
بسیاری از نیروها و کارگزاران نظام در بخش های 
مختلف در آن نقش و تاثیر داشتند و وزارت دفاع از 
جمله آن ها بود. ما در برجام موفقیت های فراوانی 
بدســت آوردیم که یکی از آن هــا پیروزی اخاقی 

ملت ایران بود.
روحانی یادآور شــد:  در طول مدت 12 – 13 ســال 
دشــمنان مــا را متهم کردنــد کــه مخفیانه در پی 
ســاخت ســاح های کشتار جمعی هســتیم؛ یک 
بــار در ماجــرای ســاح های شــیمیایی و الحاق 
مــا بــه کنوانســیون شــیمیایی که در بازرســی ها 
ثابــت شــد دشــمنان  از جمهــوری اســامی، 
تهمت هــای واهــی بــه مــا وارد کرده بودنــد و ما 
 دنبــال ســاخت و انبــار کردن ســاح شــیمیایی 

نبودیم.
موضــوع بعدی که بر مبنــای آن تبلیغ می کردند و 
ایران را مستحق فشــار می دانستند و تحریم هایی 
را اعمــال می کردنــد این بــود که ایــران مخفیانه 
در پی ســاخت ســاح هسته ای اســت. در مساله 
پــی ام دی هــم کــه بــار بزرگــی از حــل آن بــر 
دوش وزارت دفــاع و متخصصیــن آن بــود بــه 
ده هــا ســوال آژانس پاســخ داده و اثبات شــد که 
 دشــمنان انقــاب و بدخواهــان نســبت بــه مــا 

دروغ گفته اند.
رئیس دولــت یازدهم همچنین اظهــار کرد: حل 
مســاله پــی ام دی پیــروزی اخاقــی جمهوری 
اســامی بود و ما به دنیا ثابت کردیم که راســتگو 
هستیم و بدخواهان دروغگو هستند. این که آژانس 
بعد از ســال ها اعام کرد نسبت به گذشته پرونده 
ایران بحثی نداریم و پرونده بســته شده و از امروز 
کاری که خواهیم داشــت نســبت به آینده است و 
اجرای برجام یک پیروزی حقوقی و فنی و اخاقی 

بود که بدست آوردیم.
وی افــزود: وزارت دفاع همه توان فنی، حقوقی و 
سیاســی خود را برای این کار انجام داد و این یک 
کار بســیار عظیم و بزرگ بــود. از صدها خاصیت 
برجام که بگذریم کسی نمی تواند این یکی را منکر 
شــود که ثابت کردیم راست می گوییم و بدخواهان 

دروغ می گویند.
وی همچنین گفت:  ما به جهان ثابت کردیم که اگر 
فتوای رهبر معظم انقاب این اســت که ساخت، 
انبار، و به کارگیری ســاح هســته ای نامشــروع 
اســت، ما بــه آن عمل کردیم. مــا ملتی دورو و دو 
چهره نیســتیم که به زبان حرفــی بزنیم و در عمل 

کار دیگری انجام دهیم.
وی بــا تاکید بــر این که »باید تــاش کنیم و روی 
پــای خودمــان بایســتیم« افــزود: همین طــور 
کــه در مســیر خــود کفایــی حرکــت می کنیــم 
همکاری هــا با دیگــران می تواند ما را چند ســال 
جلــو بیانــدازد؛ چراکــه ســرعت بــرای مــا مهم 
اســت. چون دنیا نایستاده اســت تا منتظر حرکت 
 مــا شــود و ما بایــد فاصله مــان را با صنعــت دنیا 

کم کنیم.

مساجد هسته مقاومت هستند
 به برکت اسلام انقلابی و انقلاب اسلامی، فرمانروایی زورگویان بر منطقه ناکام ماند

رهبر معظم انقاب اسامی در دیدار ائمه جماعات مساجد استان تهران تصریح 
کردند: با وجود همه دشمنی های گسترده، آشکار، پنهان و پیچیده قدرتهای 
ظالم و زورگو، کلمه طیبه جمهوری اسامی روز به روز در حال استحکام و اقتدار 
بیشــتر اســت و به برکت ایمان و اتحاد مردم این توطئه ها همچنان بی نتیجه 
خواهد ماند. حضرت آیت الله خامنه ای در این سخنان ایشان با انتقاد از دیدگاهی 
که پیش نمازی مســاجد را فقط در خواندن نماز خاصه می کند، تاکید کردند 
: اسام ســکولار و محصور در عبادات چه فردی و چه دسته جمعی حتی اگر 
طرفداران فراوانی داشــته باشــد، مورد خصومت ســلطه گران نیست. ایشان 
همچنین با بیان اینکه سیاســت طرفداری از این یا آن شخص نیست بلکه به 
معنــای برخورداری از نگاه کان و توان تحلیل حرکت عمومی جامعه اســت، 
در ذکر مثالی در تبیین اهمیت داشــتن نــگاه و تحلیل کان گفتند: در اوایل 
فتنه به یکی از سران فتنه گفتم شما در ظاهر با نظام هستید و به گفته خودتان 
در حال اعتراض انتخاباتی هســتید اما بدانید که مدیریت این جریان به دست 

بیگانگان می افتد و آنها با استفاده از کار شما، اصل نظام را هدف می گیرند.

به یکی از سران فتنه گفتم شما در ظاهر با نظام هستید
رهبر انقاب، در تبیین نکته ای مهم، »فرهنگ و بصیرت فرهنگی« را مبنای 
کار حقیقی سیاسی خواندند و تأکید کردند: سیاست در معنای واقعی، طرفداری 
از این یا آن شخص نیست بلکه به معنای برخورداری از نگاه کان و توان تحلیل 
حرکت عمومی جامعه است. رهبر انقاب افزودند: در نگاه سیاسیِ حقیقی، باید 
با بررسی حرکت عمومی جامعه، پاسخ چند سؤال اساسی روشن شود: سبک 
زندگی جاری ما را به کدام ســمت و سو می کشاند و آیا در حال حرکت به سمت 
عدالت اجتماعی، اســتقال واقعی و شکل دهی تمدن اسامی هستیم یا به 
ســمت وابســتگی به امریکا و تأثیرپذیری از بافته ها و یافته های غربی حرکت 
می کنیم؟ ایشــان افزودند: البته در خال این نگاه کان و جریان شناســی 
واقعی، تکلیف مسائل جاری و موضع گیری انسان در قبال اشخاص، احزاب 
و گروهها نیز مشــخص می شود. حضرت آیت الله خامنه ای در ذکر مثالی در 
تبیین اهمیت داشتن نگاه و تحلیل کان گفتند: در اوایل فتنه به یکی از سران 
فتنه گفتم شــما در ظاهر با نظام هســتید و به گفته خودتان در حال اعتراض 
انتخاباتی هستید اما بدانید که مدیریت این جریان به دست بیگانگان می افتد 

و آنها با استفاده از کار شما، اصل نظام را هدف می گیرند.
رهبر انقاب افزودند: آنها البته اگر با نگاه خوشبینانه به ماجرا بنگریم- حرف 

اینجانب را نفهمیدند و وارد شــدند و همه دیدند که چگونه انتخابات، بهانه ای 
برای حمله و نفی اصل نظام شــد. ایشان خاطرنشان کردند: برخی می گویند 
یک حرفی آن موقع زده شده، بگذریم؛ اما باید توجه داشت که اگر در طرفداری 
از کســی حرفی زده می شود که مخالف سخنان و مواضع اوست، آن شخص 

باید اعام مخالفت کند وگرنه به حساب او گذاشته می شود.

اسلام سکولار مورد خصومت سلطه گران نیست
ایشان با انتقاد از دیدگاهی که پیشنمازی مساجد را فقط در خواندن نماز خاصه 
می کند، افزودند: این نگاه جفاآمیز در واقع همان نگاه ســکولار است که دین 
را در عمل شــخصی منحصر می کند و از ورود به مســائل اجتماعی- سیاسی 

باز می دارد.
حضرت آیت الله خامنه ای در همین زمینه خاطرنشان کردند: »اسام سکولار 
و محصور در عبادات چه فردی و چه دسته جمعی« حتی اگر طرفداران فراوانی 
داشــته باشد، مورد خصومت سلطه گران نیســت، آنچه زورگویان جهانی با آن 
دشمنی دارند، »اسام مقتدر« است که نظام سیاسی- اجتماعی تشکیل می 

دهد و ملتها را به سمت سعادت حقیقی دنیا و آخرت هدایت می کند.
رهبر انقاب تأکید کردند: با وجود همه دشمنی های گسترده، آشکار، پنهان 
و پیچیده قدرتهای ظالم و زورگو، کلمه طیبه جمهوری اســامی روز به روز در 
حال استحکام و اقتدار بیشتر است و به برکت ایمان و اتحاد مردم این توطئه ها 

همچنان بی نتیجه خواهد ماند.
رهبر انقاب در بخش دیگری از ســخنان خود مســاجد را پایــگاه »اجتماع، 
مشــورت، مقاومت، برنامه ریزی و حرکــت اجتماعی و فرهنگی« خواندند و با 
اشــاره به ضرورت تقویت ایمان دینی مــردم به عنوان تکیه گاه اصلی انقاب و 
نظام افزودند: برای تشخیص تکلیف در قبال مسائل جاری باید با نگاهی کان 

و فرهنگی، روند کلی حرکت جامعه را تحلیل و جریان شناسی کرد.
رهبر انقــاب با یادآوری فلســفه تعیین روز جهانی مســجد افزودند: این روزِ 
اساســاً انقابی، با پافشــاری و مطالبه جمهوری اسامی و به علت آتش زدن 
مسجدالاقصی به دست صهیونیســت ها و با هدف مقابله امت اسام با رژیم 
صهیونیستی، در سازمان کنفرانس اسامی تصویب شد و باید با همین نگاه، 
آن را مــورد توجه قرار داد. حضرت آیت الله خامنه ای، تشــکیل مســجد را از 
ابتکارات اســام برای شــکل دادن به اجتماعات و ارتباطــات مردم بر محور 
»ذکــر، نماز و توجه به خداوند« خواندند و افزودند: در تاریخ اســام، مســجد 

مرکزی برای مشــورت، همکاری و تصمیم گیری در مســائل مهم اجتماعی، 
سیاســی و نظامی بوده است. ایشان، مســجد را پایگاهی برای همه کارهای 
نیک دانســتند و گفتند: مســجد باید پایگاه »انسان سازی، عمران دل و دنیا، 
مقابله با دشــمن، بصیرت افزایی و زمینه ســازی برای ایجاد تمدن اسامی« 
باشــد، بنابراین وظیفه امام جماعت عــاوه بر اقامه نماز، »اقامه حق و عدل، 

تبیین دین و اباغ احکام دینی« است.

 اگر ایمان به اسلام نبود، ایران نیز زیر چتر آمریکا 
و غیرآمریکا می رفت

حضرت آیت الله خامنه ای، امام جماعت را »محور مسجد« خواندند و افزودند: 
امامت مســجد شغلی مهم و اساسی اســت و نباید با نگاهی حاشیه ای به این 
مأموریت مهم، در حق مســجد کم گذاشــت، بلکه باید بــا »حضور منظم و با 
طمأنینه، ادای با کیفیتِ نماز، گفت وگو با مردم و تشکیل حلقه های معرفتی و 
پاسخ به سؤالات جوانان«، حق مسجد را ادا کرد. رهبر انقاب مساجد را »هسته 
مقاومت« به ویژه مقاومت فرهنگی برشمردند و خاطرنشان کردند: اگر حصار 
و خاکریز فرهنگی نباشــد، همه چیز از دســت می رود. ایشان، تاش پیچیده 
و متنوع دشــمنان برای نفوذ فرهنگی را گسترده تر از اوایل انقاب دانستند و 
افزودند: آماج این حرکت مســتمر و چند لایه، ایمان دینی مردم اســت، یعنی 
همان عاملی که عامل اصلی پیروزی انقاب اســامی و تشــکیل جمهوری 
اســامی بوده است. حضرت آیت الله خامنه ای، انقاب اسامی را زلزله ای 
شــدید در ارکان نظام ســلطه خواندند و افزودند: به برکت »اسام انقابی« و 
»انقاب اســامی« هدف اصلی زورگویان جهانی یعنی فرمانروایی بر منطقه 
ناکام مانده و امریکا در منطقه غرب آســیا عماً زمین گیر شــده اســت.  رهبر 
انقاب خاطرنشــان کردند: اگر ایمان و پایبندی ملت به اسام نبود، ایران نیز 
همچون دیگران زیر چتر امریکا و غیرامریکا می رفت و به همین علت اســت 
که آنها با ایمان مردم، خصومتی عمیق و پایان ناپذیر دارند. ایشــان، جوانان را 
در هدف گذاری های دشمنان برای نفوذ فرهنگی و تضعیف ایمان و اعتقادات 
مردم، یک هدف اصلی دانستند اما افزودند: با وجود همه طرحهای فریبنده، 
خیلِ عظیم جوانان مؤمن به عنوان یکی از معجزات بزرگ انقاب، نسل جوان 
امروز را پیشتازتر از جوانان اول انقاب قرار داده است. حضرت آیت الله خامنه 
ای نقش مســاجد را در افزایش مقاومت و تحکیم هنرمندانه حصار فرهنگی، 
مهم ارزیابی کردند و افزودند: مسجد پایگاه بزرگ بسیج و حرکت فرهنگی است.

استراتژی دشمن از تحریم و نبرد، به نفوذ از طریف تعامل تغییر کرده است
حجت الاســام والمســلمین علی ســعیدی نماینده ولی فقیه در با اشــاره به اهمیت تبیین موضوع جهاد کبیر و نقش آن در صیانت از انقاب اسامی، بیان یک مســئله در کام و گفتمان رهبری معظم 
انقاب راحاکی از دغدغه و نگرانی ایشــان نســبت به آن موضوع و اهمیت آن توصیف و تصریح کرد: معظم له جهاد کبیر را ایســتادگی، مقاومت و عدم تبعیت از کفار، مشــرکین، منافقین و خصمی که در 
مقابل قرار دارد معرفی کردند. وی افزود: این عدم تبعیت در میدانهای مختلف از جمله در  سیاست، اقتصاد، فرهنگ و هنر مصداق پیدا می کند و معظم له روی دو واژه "صراحت" و "شجاعت" در تبیین 
این موضوع تاکید دارند، اما متاسفانه برخی متوجه تهدیدات فراروی انقاب نیستند و برخی دیگر نیز تهدیدات را می فهمند اما شجاعت و صراحت در بیان ندارند. نماینده ولی فقیه در سپاه انگیزه دشمن 
برای تعامل و نفوذ را تصرف در ادراک سیاسی دولتمردان، ادراک فرهنگی مردم و زمینه سازی برای نفوذپذیری داخلی توصیف و تاکید کرد: هدف دشمن از ارائه رویکردهای مختلف براندازی بوده و 
تنها اســتراتژی های آن تغییر کرده اســت. روزی تحریم و نبرد ســخت و در مقطعی نفوذ از طریق تعامل را در دســتور کار قرار می دهند و اگر در تعامل موفق به تغییر نگرش و رفتار هم بشوند در این 

صورت هم براندازی حاصل شده است به این خاطر که تغییر رفتار بمعنای عدول از اصول و مبانی خواهد بود.

سیاسی
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دیدبان مجلس

وزیر علوم و نفت نمایندگان را قانع کردند
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اولین وزیری بود که برای پاسخ به سوالات نمایندگان مجلس دهم پایش به مجلس باز 
شد. هاجر چنارانی نماینده مردم نیشابور و فیروزه در سوالی از محمد فرهادی پرسید: چرا مدرسین و اساتید دانشگاه 
فنــی و حرفــه ای پس از انتقال از آمــوزش و پرورش به وزارت علوم، تعیین تکلیف نمی شــوند. محمد فرهادی نیز در 
پاسخ گفت: استخدام نیروهای حق التدریسی آموزش و پرورش، ربطی به وزارت علوم ندارد. وی تاکید کرد:  در حال 

حاضر نیز به دلیل فقدان ردیف استخدامی و بودجه ای جذب حق التدریسی  ها در وزارت خانه محل قانونی ندارد. 
هاجر چنارانی پس از توضیحات فرهادی اعام رضایت نکرد اما تعداد زیادی از نمایندگان دور او جمع شــدند که کار 

به رای گیری نکشد. در نهایت چنارانی اساسا اعام رضایت نکرد اما وقفه پیش آمده در مجلس چنان طولانی شد که غامرضا کاتب،  عضو هیات 
رئیســه اســامی نطاقان میان دســتور را خواند. در همین اثنا محمد فرهادی نیز به کنار میز چنارانی رفت و سپس جلسه را ترک کرد.  بیژن زنگنه وزیر 
نفت نیز امروز در جلسه غیرعلنی مجلس درخصوص قراردادهای نفتی به نمایندگان توضیح داد. محمد قمی نماینده مردم پاکدشت در این خصوص 
گفت: آقای زنگنه در جلســه غیر علنی امروز توضیحات مبســوط و مبنایی راجع به اصل قراردادها و تاریخچه آن ارائه کرد. نماینده مردم پاکدشــت 
در مجلس همچنین اضافه کرد: بعد از صحبت های آقای زنگنه و توضیحات ایشــان در مورد قراردادهای جدید نفتی کســانی که ابهاماتی داشتند 
ابهاماتشــان برطرف شــد و به نظر می رسد توضیحات ایشــان برای نمایندگان قانع کننده بود.  همچنین در پایان جلسه امروز مجلس چهار سوال از 

وزیر امور خارجه اعام وصول شد.

سوژه روز

حلال و حرام خدا که استانی نیست
دعوای وزیر ارشاد و آیت الله علم الهدی بر سر  برگزاری کنسرت در خراسان رضوی بعد از کش و قوس های فراوان در 
نهایت با عقب نشینی وزیر ارشاد به پایان رسید. اما این عقب نشینی منتقدان بسیاری داشت و واکنش ها به بحث جزیره 
ای شدن مشهد همچنان ادامه دارد.  محسن غرویان عضو جامعه مدرسین در مورد اجرا نشدن کنسرت در شهر مشهد 
گفت: این ســخنان مبنای فقهی ندارد. نمی شود گفت دو دو تا در مشهد می شود چهارتا در شیراز می شود پنج تا. اگر 
کنسرت و موسیقی از نظر شرعی و فقهی مجاز است در هر شهری حال است. حال و حرام خدا که استانی نیست.
عضو هیئت علمی جامعه المصطفی العالمیه ادامه داد: باید علمی و فقهی بحث کنیم و ببینم کنســرتی که در حال 

حاضر اجرا می شــود از نظر شــرعی حال است یا حرام؟ اگر حال است همه جا حال است و اگر حرام است همه جا حرام است. وی تصریح کرد: 
اختاف نظر فقهی میان علما وجود دارد و چیز خوبی هم هســت اما بحث این اســت که با جوســازی و شعار نمی شود کار فرهنگی کرد و مشکات 
فرهنگی با این قیبل کارها حل نمی شود. باید این مباحث از نظر قفهی و علمی مطرح شود و برای آن راه حل پیدا کرد.  محمد هاشمی رئیس اسبق 
صداوسیما نیز درباره تصمیم وزیر ارشاد مبنی بر عدم برگزاری کنسرت در شهر مشهد به دلیل مخالفت امام جمعه این شهر با اجرای کنسرت، اظهار 
داشت: من فکر می کنم با وجود نظر رهبری نباید تصمیماتی این گونه در مورد کنسرت ها گرفته شود. رییس اسبق صداوسیمای جمهوری اسامی 
پیش از این درباره مشــکات پخش موســیقی از صداوســیما در زمان امام و بعد از رحلت ایشــان گفته بود: برخورد امام)ره( و برخی علما با پخش 

موسیقی از صداوسیما متفاوت بود، ضمن احترامی که به انتقادات آقایان می گذاشتم، همواره تاکید داشتم که من به فتوای امام، عمل می کنم. 


